
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής  2ης/2026  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  9/2026 

 
ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση μελών Ενιαίας Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Ιανουαρίου 2026, ημέρα Παρασκευή, ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 2/1756/26.1.2026 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα 
με το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «20», και 

ονομαστικά:  
1. Γεωργοπούλου Θεώνη -Πρόεδρος 
2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-

Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 
3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-  

Αντιδήμαρχος Οικονομικών 

16. Χριστοφόρου Ευάγγελος -Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 

 
17. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
18. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
19. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος- Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Έργων  

6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης- 

Αντιδήμαρχος Υδάτινων Πόρων 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος 
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς & Παιδείας. 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας. 
14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
15. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

  

 
 

20. Πολύδωρος Βησσαρίων -Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας» 

 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Λυμπέρης Ιωάννης -Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 
  2. Παπαδάκος Ανδρέας -Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36» 3. Κορτέση Άννα/Γραμματέας 
  4. Τσαγρής Νικόλαος   5. Κότσιφας Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

 

ΑΔΑ: 9ΙΟ5ΩΡΘ-6ΦΙ



 Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 5ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Δήμαρχο κ. Χριστοδουλόπουλο. 

Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε την τροποποίηση της σύστασης της Επιτροπής Παιδείας  ως εξής: 
«Λαμβάνοντας υπόψη την αναγκαιότητα καλύτερης οργάνωσης των υπηρεσιών του Δήμου και 

της εύρυθμης λειτουργίας τους, καθώς και τη βέλτιστη κοινωνική αντιστοίχιση εξυπηρέτησης, 
δημοτών-υπηρεσιών, προβήκαμε στον ορισμό Αντιδημάρχων από 16.1.2026. 

Οι αλλαγές που αφορούν την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των Αντιδημάρχων και η 
συμμετοχή νέων προσώπων στις απαιτήσεις ενός νέου σύγχρονου αυτοδιοικητικού μοντέλου διοίκησης, 
που θα στηρίζεται στις ψηφιοποιημένες μορφές διοικητικής διεκπεραίωσης, δικαιολογούν τις 
αναγγελμένες αλλαγές. 

Υπ’ αυτές τις συνθήκες, εισηγούμαστε την αντικατάσταση μέλους τής εννεαμελούς συσταθείσας  
ΕΝΙΑΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΗΛΙΔΑΣ (Αριθ. Αποφ. Δημ. Συμβ. 180/2024) του άρθρου 30 Ν 5056/23, και προτείνουμε :  
 Ως τακτικό μέλος - Προέδρο τον κ. Κράλλη Γεώργιο, καθώς είναι ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος, και 
ως  αναπληρωτή του τον κ. Αθανασόπουλο Ιωάννη». 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Λαϊκή συσπείρωση δήλωσε παρών.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Την εισήγηση του Δήμαρχου. 
2) Την ΑΔΣ 180/2024 «Συγκρότηση δημοτικής επιτροπής εκπαίδευσης» [ΑΔΑ: ΨΑ7ΓΩΡΘ-ΖΕ1] 
3) Την ΑΔ 12/2026 «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Ήλιδας από 16.1.2026» [ΑΔΑ: 95ΣΩΩΡΘ-2ΣΛ] 
4) Το άρθρο 27 «Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» του ν. 5056/23 (Α΄ 163) 

5) Το άρθρο 28 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών μονάδων» του ίδιου νόμου (Α΄ 163) 

 
Ομόφωνα   αποφασίζει 

 
1. Ορίζεται τακτικό μέλος τής Ενιαίας Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας, ο Αντιδήμαρχος Παιδείας Κράλλης Γεώργιος, και ο κ. 
Αθανασόπουλος ως αναπληρωτής. 

2. Η επιτροπή αναδιαμορφώνεται ως εξής: 
Τακτικά μέλη: 

1. Κράλλης Γεώργιος Δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας- Πρόεδρος 
2. Κουτρουμπής Κων/νος Δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 
3. Λυμπέρης Ερνέστο Δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας 
4. Κλειδέρης Παναγιώτης Δ/ντής 5ου Δημοτικού Σχολείου Αμαλιάδας 
5. Λαμπρόπουλος Θεόδωρος Δ/ντής 1ου ΓΕΛ Αμαλιάδας 
6. Παρρά Γεωργία Εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων  

3ου Γυμνασίου  Αμαλιάδας 
7. Δεδότση Βασιλική Δημότισσα 
8. Τσόπελα Ελένη Δημότισσα 
9. Ντακούλιας Ιωάννης Δημότης 

 
Αναπληρωτές: 

1. Αθανασόπουλος Ιωάννης Δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 
2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος Δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας 
3. Αστερής Ευγένιος  Δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας 
4. Γεωργόπουλος Αλέξιος Δ/ντής 3ου Δημοτικού Σχολείου Αμαλιάδας 
5. Βατσής Παναγιώτης Δ/ντής  1ου ΕΠΑΛ Αμαλιάδας 
6. Σιαβάλα Ευη Εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων  

1ου Δημοτικού Σχολείου  Αμαλιάδας 
 

3. Κατά τα λοιπά, ισχύει η ΑΔΣ 180/2024. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -9- έτους 2026 
 

-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
Θεώνη Γεωργοπούλου 

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: 9ΙΟ5ΩΡΘ-6ΦΙ


		2026-02-09T17:12:58+0200
	Athens




